Municipio de Nogales

I Estado de Situacion Financiera ANEXO 2
v Al 31 de Marzo de 2020

NOGALES

ACTIVO 2020 2019 PASIVO 2020 2019

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

152,656,471.01
145,298,861.52
780,968.77
0.00

0.00

0.00

1,224,112.23

299,960,413.53

0.00
0.00
905,493,516.04
232,886,266.93
199,286.40
0.00
148,614.81
0.00
35,770,000.00

1,174,497,684.18

1,474,458,097.71

142,246,593.17
142,704,201.28
549,607.69
0.00

0.00

0.00

1,224,112.23

286,724,514.37

0.00
0.00
900,795,776.77
231,666,988.39
199,286.40
0.00
148,614.81
0.00
35,770,000.00

1,168,580,666.37

1,455,305,180.74

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Plblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

FONaoS y Blenes de |erceros en Garantia y/0 Administracion a Largo
Plazn

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Piiblica/Patrimonio

341,153,614.15
60,000,000.00
26,868,267.61
0.00

0.00

0.00

42,507.14
0.00

428,064,388.90

0.00
35,947,251.96
470,389,896.24
0.00

0.00

0.00

506,337,148.20

934,401,537.10

0.00
0.00

0.00

0.00
540,056,560.61
105,765,318.01
434,291,242.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
540,056,560.61
1,474,458,097.71

375,687,522.14
82,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

8,946,018.46
0.00

467,133,540.60

0.00
35,947,251.96
506,190,178.50
0.00

0.00

0.00

542,137,430.46

1,009,270,971.06

0.00
0.00

0.00

0.00
446,034,209.68
120,293,483.84
325,740,725.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
446,034,209.68
1,455,305,180.74



